
НОВОУКРАЇНСЬКА РАЙОННА РАДА 
КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ДЕВ'ЯТНАДЦЯТА СЕСІЯ 
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від 15 грудня 2023 року № 250
м. Новоукраїнка

Про районний бюджет 
Новоукраїнського району 
Кіровоградської області на 2024 рік 
(код бюджету 11314200000)

На підставі пункту 17 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статей 77 та 91 Бюджетного кодексу України, Закону України 
«Про Державний бюджет України на 2024 рік»

районна рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Визначити на 2024 рік:
доходи районного бюджету у сумі 1574900 гривень, у тому числі доходи загального 

фонду районного бюджету - 1514900 гривень, доходи спеціального фонду районного 
бюджету- 60000 гривень, (додаток 1)

видатки районного бюджету у сумі 1574900 гривень, у тому числі видатки загального 
фонду районного бюджету -1514900 гривень, видатки спеціального фонду ‘ районного 
бюджету- 60000 гривень, (додаток 2)

оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету у розмірі 
1000 гривень, що становить 0,06 відсотки видатків загального фонду районного бюджету, 
визначених цим пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів районного 
бюджету на 2024 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з 
додатком 2.

3. Затвердити міжбюджетні трансферти на 2024 рік. (додаток 3)

4. Установити, що у загальному фонді районного бюджету на 2024 рік до доходів 
загального фонду належать доходи, визначені статтею 64 і, 97, 101 Бюджетного кодексу 
України;

джерелами формування у частині фінансування є надходження, визначені частиною 
першою статті 15 та частиною першою статті 72 Бюджетного кодексу України;

до доходів спеціального фонду належать доходи визначені статтею 69і Бюджетного 
кодексу України. У частині фінансування є надходження, визначені пунктом 10 частини 
першої, статті 71 Бюджетного кодексу України.



-іаііьсрджених \\'<х«с\\орт:\ .̂ в\ода%іет:и.и.>і програм протягом 45 ДНІВ З ДНЯ набрання

чинності цим рішенням, відповідно до частини восьмої статті 20 Бюджетного кодексу 
України;

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених бюджетних 
повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, 
результативне і цільове використання бюджетних коштів;

У/яулгггж статті 48 Бюджетного кодексу України.

6. Визначати під час складання та затвердження кошторисів, планів використання 
бюджетних коштів - в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці працівників 
бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці та 
розміру мінімальної заробітної плати, проведення розрахунків за електричну та теплову 
енергію, водопостачання, водовідведення та послуги зв’язку, які отримують бюджетні 
установи.

Затверджувати обґрунтовані ліміти енергоносіїв для бюджетних установ, виходячи з 
обсягів відповідних бюджетних асигнувань.

7. Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статті 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», статті 101 Бюджетного 
кодексу України делегувати повноваження Новоукраїнській районній військовій 
адміністрації в процесі виконання районного бюджету укладати договори щодо умов надання 
субвенцій з районного бюджету та отримання їх з інших бюджетів.

8. Відповідно до пунктів 6, 7, 8, статті 23 Бюджетного кодексу України делегувати 
районній військовій адміністрації у період між сесіями районної ради у межах загального 
обсягу бюджетних призначень головного розпорядника бюджетних коштів здійснювати 
відповідно до розпорядження голови районної військової адміністрації, за погодженням з 
постійною комісією районної ради з питань бюджету, фінансів, власності, інвестиційної 
діяльності, реалізації державної регуляторної політики та приватизації, перерозподіл видатків 
бюджету за бюджетними програмами, дотацій та субвенцій (з урахуванням частини шостої 
статті 102 та частини сьомої статті 108 Бюджетного кодексу України) з наступним 
внесенням змін до рішення про районний бюджет протягом 2024 року.

9. У разі внесення Міністерством фінансів України змін і доповнень до бюджетної 
класифікації в частині присвоєння окремим трансфертам, доходам і видаткам найменувань та 
кодів класифікації, фінансовому відділу районної військової адміністрації враховувати такі 
зміни під час складання й виконання розпису районного бюджету на 2024 рік."

10. Встановити, що додатки 1 - 3 до цього рішення є його невід’ємною частиною.

11. Рішення «Про районний бюджет Новоукраїнського району Кіровоградської області 
на 2024 рік» набирає чинності з 01 січня 2024 року.

12. Доручити фінансовому відділу районної військової адміністрації опублікувати дане 
рішення у засобах масової інформації у десятиденний термін після прийняття рішення.

13. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію районної 
ради з питань бюджету, фінансів, власності, інвестиційної діяльності, реалізації державної 
регуляторної політики та приватизації.

О. Небога



Додаток 1
до рішення Новоукраїнської районної ради
"Про районний бюджет Новоукраїнського району Кіровоградської
області на 2024 рік"

і

Доходи районного бюджету на 2024 рік
11314200000 
(код бюджету)

(гривень)

Код
Найменування

згідно з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

20000000 Неподаткові надходження 125 500 65 500 60 000

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної 
господарської діяльності

65 500 65 500

22080000
Надходження від орендної плати за користування майновим комплексом 
та іншим державним майном

65 500 65 500

22080400
Надходження від орендної плати за користування майновим комплексом 
та іншим майном, що перебуває в комунальній власності 65 500 65 500

25000000 Власні надходження бюджетних установ 60 000 60 000

25010000
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з 
законодавством

60 000 60 000

25010300
Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно 
до Закону України " Про оренду державного та комунального майна"

60 000 60 000

Усього доходів
(без урахування міжбюджетних трансфертів)

125 500 65 500 60 000

40000000 Офіційні трансферти 1 449 400 1 449 400

41000000 Від органів державного управління 1 449 400 1 449 400

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 1 449 400 1 449 400

41030600
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
окремих видатків районних рад, спрямованих на виконання їх 
повноважень

1 449 400 1 449 400

Разом доходів 1 574 900 1 514 900 60 000

Керуючий справами виконавчого апарату районної ради М. Полулях



1

Додаток 2
до рішення Новоукраінськоі районної ради 

"Про районний бюджет Новоукраінського району 
Кіровоградської області на 2024 рік"

РОЗПОДІЛ
видатків районного бюджету на 2024 рік

11314200000
(код бюджету)

(гривень)
Загальний фонд Спеціальний фонд

3 них 3 них

Код Програмної 

класифікації
видалені та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Тнповоі 

крої рамної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

миневого 

бюджету

Код

Функціонально) 

класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 
відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 
бюджету

усього видатки
споживання оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку усього

у тому числі 
бюджет 
розвитку

видатки
споживання оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку

Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 )0 п 12 ІЗ 14 15 16

0100000 Районна рада 1 514 900 1 514 900 1 233 610 60 000 60 000 7100 1 574 900
0110000 Районна рада 1 514 900 1 514 900 1 233 610 60 000 60 000 7 100 1 574 900

0110150 0150 0111
Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у 
місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад

1 514 900 1 514 900 1 233 610 60 000 50 000 7 100 1 574 900
у тому числі субвенція з:
державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
окремих видатків районних рад, спрямованні на виконання їх 
повноважень 1 449 400 1 449 400 1 188 030 1 449 400

X X X Усього видатків 1 514 900 1 514 900 1 233 610 60 000 60 000 7 100 1 574 900

Керуючий справами виконавчого апарату районної ради М. Ііолулях

і



Додаток З
до рішення Новоукраїнської районної ради 
"Про районний бюджет Новоукраінського 
району Кіровоградської області на 2024 рік"

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ НА 2024 РІК

11314200000
(юи бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

От»)
Код Класифікації 
доходу бюджету/ 

Код бюджету

Найменування трансферту / Найменування бюджету - 
надавала міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3
І. Трансферти до загального фонду бюджету 1 449 400

41030600
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення окремих видатків районних рад, спрямованих на 
виконання їх повноважень 1 449 400

9900000000 Державний бюджет 1 449 400

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету

X УСЬОГО за розділами І, II, у тому числі:
1 449 400

X загальний фонд
1 449 400

X спеціальний фонд 0

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

(грн)

Код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого бюджету / 

Код бюджету

Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування 
місцевого бюджету

Найменування трансферту / Найменування 
бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту

Усього

І. Трансферти із загального фонду бюджету 0

II. Трансферти із спеціального фонду бюджету

X X
УСЬОГО за розділами І, II, у тому числі: 0

X X загальний фонд
0

X X спеціальний фонд
0


